
Komentované
prohlídky

Valašské
Klobouky

Dum Josefa Bratmanna

Kaple Cyrila a Metodeje

Valašskokloboucké drevenice

Pruvodce: dr. Petr Odehnal

Foto: Ajs

Valašské
Klobouky

CYRILOMETODĚJSKÁ KAPLE
21. července | čtvrtek | 15.00
18. srpna | čtvrtek | 15.00
Sraz před kaplí (mezi Valašskými Klobouky a Potečí). Při prohlídce se 
seznámíte s historií stavby i s příběhem spoluautora vnitřní výzdoby 
Bohumíra Lindauera, slavného malíře Maorů. 

KLOBUCKÉ DŘEVĚNICE 
22. července | pátek | 14.00
12. srpna | pátek | 14.00
19. srpna | pátek | 14.00
Sraz před dřevěnicí na Kosence (Brumovská 11). Nahlédnete do dvou 
z několika dochovaných valašskoklobouckých roubenek. A mimo 
povídání o dřevěnicích se seznámíte i s některým z šikovných řemeslní-
ků našeho kraje. Jen tak mimochodem, už jste někdy seděli na peci?

DŮM JOSEFA BRATMANNA 
11. srpna | čtvrtek | 15.00
25. srpna | čtvrtek | 15.00
Sraz před domem (Smetanova 116). První secesní stavba na českém 
území a mimořádně otevřená pro návštěvníky – nejde nevyužít! Autorem 
tohoto výjimečného domu je kloboucký rodák a významný architekt první 
poloviny 20. století Hubert Gessner. 

ŽIVÉ DŘEVĚNICE 
27. srpna | sobota | 13.00
Žádná komentovaná prohlídka! Poslední srpnovou sobotu ožívají ve 
Valašských Kloboukách dřevěnice a historické domy. Můžete do nich 
vstoupit, ale sami nebudete – potkáte řemeslníky v práci, krojované 
Valachy a muzikanty při písničkách. Ochutnáte typické speciality 
a můžete si i skočit do sena...

KONTAKT, INFORMACE
Městské muzeum Valašské Klobouky
Masarykovo náměstí 276, 766 01 Valašské Klobouky
telefon: +420 577 320 095; e-mail: muzeum@mu-vk.cz
www.muzeum-valasskeklobouky.cz

VSTUPNÉ
rodinné (rodiče s dětmi 2 + 2+)  120 Kč
základní vstupné  50 Kč
snížené vstupné  30 Kč 
děti do 6 let, ZTP, ZTP/P  zdarma


